
Regístrese, coman' 

. dri GO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

Tase 

L) 

ISÉS*?: -IRO 	VÁSQZ CAICEDO AYRAS 
f. 
	 RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0556-R-2016  

Huancayo, 2 2 JUN 2016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 0116-2016-DOGP/UNCP presentado el 08 de junio 2016, a través del cual el 
Director de la Oficina General de Personal, solicita se delegue al Abog. Pedro Costa Echevarría, 
Director General de Administración la facultad para la renovación y contrato del personal bajo el 
Decreto Legislativo N° 1057 y Decreto Legislativo N° 276. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece Cada universidad es 
autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, el Artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que "El Estado reconoce la 
autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad 
con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normas aplicables. Esta 
autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1. Normativo, 8.2. De gobierno, 8.3. 
Académico, 8.4. Administrativo y 8.5. Económico." 

Que, el Artículo 74° de la Ley invocada, establece: La universidad cuenta con un Director 
General de Administración, designado por el Consejo Universitario a propuesta del Rector. El 
Director General de Administración es un profesional de gestión administrativa • responsable de 
conducir los procesos de admiñistración de los recursos humanos, materiales y financieros que 
garanticen servicios de calidad, equidad y pertenencia; cuyas atribuciones y funciones se 
establece en el Estatuto de la universidad; 

Que, el Artículo 288° del Estatuto de la UNCP, establece las atribuciones y funciones de la 
Dirección General de Administración, entre ellas la de: Planificar, organizar, dirigir, coordinar, 
controlar y evaluar los sistemas administrativos: De la gestión del talento humano; de 
administración financiera; de logística. Adicionalmente lo correspondiente a infraestructura obras 
y equipamiento; bienestar universitario y sistemas de información y comunicación; 

Que, a través del Dictamen N° 0002681-2016-R del 14 de junio 2016, el Rector dispone la 
emisión de la resolución de delegación de facultades para la renovación y contrato de personal 
bajo los decretos Legislativos N° 1057 y 276; 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la universidad y de las atribuciones 
conferidas por los dispositivos vigentes; 

RESUELVE: 

1° DELEGAR la facultad de realizar las acciones para renovación y contrato de personal 
administrativo al Abág. Pedro Costa Echevarría, Director General de Administración, bajo 
los regímenes laborales del Decreto Legislativo N° 1057 y Decreto Legislativo N° 276. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de 
Administración, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

c. c. 	Rectorado/ VRACNRI/DGAI Órgano Control Institucional /Asesoría Legal / Of. Gral. Informática/Portal Transparencia- CARLOS 
CARHUANCHO/Of. Gral. Planificación/Oficina Gral, Personal/ Of. de Racionalización /Of. De Escalafón Universitario /Facultades 
25/Interesado/Archivo/ivm 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104

